sum

sium Colonia; tertia in Thracia, ita vocata a vini ubertate; quarta in Messenia Peloponnesi. A Strabone autem remotioris ævi Geographo duæ ejusdem nominis urbes Methonæ nuncupatæ, & in eadem Peloponnesi ora posite memorantur, quarum unam minus cognitam ad sinum Hermionecum collocat lib. I. Geograph. alteram vero omnibus notam in sinu Messeniaco sitam dicit, deque ea ita scribit lib. VIII. *Deinceps est Methone: hanc ajunt ab Homero Pedasum esse dictam, unam de septem urbibus Achilli ab Agamennone promissis. Ibi Agrippa in bello Attiaco urbe primo navium appulsa potitus Boccbum Mauriforum Regem, qui Antonii partes sequebatur, interfecit.* Caussas cur deinde Pedasum in Methonæ nomen transtierit affert Pausanias, qui dicit; Methonem ante bellum Trojanum Pedasum appellatam, deinde a filia Ænei Methone nomen mutatum, cum Æneus post bellum eo se receperit, sive a Methone lapide, qui in littore angustum efficit portum. Præter Pausaniam mentionem hujus urbis habent Ptolomæus, Stephanus Byzantius, & alii recentiores. Eos inter Marcus Antonius Baudrand Tom. I. Geograph. pag. 652. col. 1. qui *Methonem, urbem esse Peloponnesi, refert, in ora meridionali Messenie, que nunc Modon dicuntur, Sophiano teste, Mutune Turcis juxta Leunclavium, etiamnunc locus celebris & emporium in provincia Belvedere. Portu amplissimo, ac tuto gaudet.* Sub Romanis Imperatoribus, etiam post translatam a Constantino Byzantium Imperii sedem, magnis adeo privilegiis Civitas hæc aucta fuit, ut proprii legibus utens Cæsarum potius protectione tegi, quam jurisdictioni subesse videretur. Anno autem MCXXIV. Dominicus Michael Venetorum Dux a bello sacro in quo insignes retulerat victorias in patriam redux Emmanueli Constantinopoleos Imperatori hosti Venetis infensissimo præter alias Urbes Methonem etiam abstulit, quam deinde Græci anno sequenti receperunt. Quum vero Orientalis Imperii regiones Galli & Veneti federati inter id anno 1204. partiti essent, Reipublicæ Venetae obtigit etiam Methone, quam non diu post Leo Vetranus Januensis pyrata dolo occupavit. Verum cum a Venetis captus pyrata & Corcyram ductus scelerum suorum poenas laqueo suspensus dedisset, ejus supplicio territi qui Methonem tenebant, facile Civitatem Venetis resignarunt. Sub eorum itaque dominio dum quiesceret Methone urbs Latinos Episcopos sub Patracensi Archiepiscopatu habens, attamen Andronicus hujus nominis secundus, Græcorum post extinctam in Oriente Latinorum dominationem Imperator, Methonensem Episcopatum simul cum Coronensi, (cujus urbs pariter Venetis suberat) & aliis qui Sidenæ urbis Metropolitæ suffraganei dicebantur, Episcopo Monembasie, tamquam suo Primi subdidit schismatica fretus auctoritate. summo enim odio Latinorum nomen, & Romanam Ecclesiam prosequebatur. Chrysobullam auream nempe Bullam, qua

qua schismaticus Imperator Monembasiam in Archiepiscopatum erexit, eique inter ceteros suffraganeos Methonensem & Coronensem Episcopatum assignavit, mihi Cythera misit egregius Miles, & doctissimus vir Jacobus Nanius Venetarum Navium Praeceptor, quam uti ipse munere mihi gratissimo detulit, ita eruditorum profero curiositati. Quamvis enim mei instituti non sit Graecos Episcopatus nec levি calamo attinere, attamen tanti Bullam hanc reor esse meriti, ut me ipsum reprehenderem, si ipsius notitia doctos antiquarum rerum exploratores fraudarem.

Apographum Chrysobulla Andronici Comneni Palæologi, que exstat Cytheris longo volumine membranaceo in Tabulario Episcopi, huc nescio quomodo translata ex Urbe Monembasiam ad quam pertineret. Habet illa in principio, auro minioque non ineleganter picta. Imagines, tum Jesu Christi cum Inscriptione IC XC, tum Andronici Comneni Romanorum Imperatoris cum Titulo Αὐτοκράτορες τῶν Χριστιανῶν βασιλεὺς & αὐτοκράτωρ ρωμαιῶν Κομνηνός ὁ πατερονός. In fine vero, licet Mensis, Indictio, & Annus, quis debuit illa publicari, vacua relinquantur, notatur tamen annus 6800. qui responderet anno Christi 1292. Statuitur ergo ac decernitur ab Imperatore Aurea hac Bulla, Urbem Monembasiam ob partam in præteritis bellis gloriam, loci præstantiam, Civium strenuitatem, multitudinem, opes, nobilitatem, fidelitatem, artes, commercia, navigationem, deinde vero ob virtutem, vita sanctimoniam, labores, merita, constantiam, atatem gravem Pastoris eximii ac sanctissimi, qui ei recens obtigerat, quique hic ab Imperatore longe laudatus non nominatur, erexitur iri in Metropolis, ac veluti caput totius Peloponnesi, habituramque hanc Ecclesiam omnia illa jura & honores quos habuit jam Sidenis Ecclesia, sibiique in posterum parituros Episcopatus Cythurae (ita enim exprimitur) Eleos, Mainæ, ac Rheontis; tum alios quoque Methones, Coronæ, ac Zemeni, & si quis alius foret in partibus Latinorum ad Græcum Imperium redux, denique ejus Metropolitanam futurum cum suis successoribus Exarcham quasi Peloponnesi, ac locum quem Sidenis habebat, occupaturum. Sed ecce ipsa Bulla, ut est in Autographo, fideliter transcripta a Cyrillo Martinio, qui ratus barbarem futuram Versionem Latinam ob novos in Re Diplomatica dicendi modos, excerptum hoc preponere maluit pro Argumento.

Καὶ εἰπότω φρίτισον ἐδήλω τέλετα δὲ ὀλυμπίου γενίδαι βασιλεῖον τὸ ἄκρον
Ἐγώ δέ τον ήμιν Εὐρυλίων τὸ λοιπὸν γέγονας ίστον ἀντὶ τούτων ή γενίδαι περί-
εσται Εὐρυτανίην τὴν βασιλείην με φρίτισον. ἐφύρε τὸν τε ποιέα καλέ τύπον. αἰδε-
λιον Εἰς τούτην κακίνησεν ως, οὐ, μάκρον ἐράν, διὸ ἑωτίαν ἵκαίσθε πάντες ἀρχήιον
τα λαβόντες κακίσθε φρόν τὸν ζεῦκτον ἔπιπτον χρέοντος ἐνεργῆ δεικνύονται· ὅτῳ τοι τούτοις
φρόνισιν ἔχει τὸ πάνταν μάγον Εὐρυτανίων Σλογον. οὐ γάρ δέ κακόν τῷ Πειλα-